amicis carnisse videatur, qui permultos etiam sibi esse existimabat. Ac deprecatio talis est, atque
a talibus profecta, quandoquidem tu nos quoque fortasse non contemnendo loco habes. Quod autem
auxilium, et quibus adminiculis, quaque ratione ferendum sit, tum res ipsæ admonebunt, tum pru
dentia tua dispiciet.

Α'. ΦΙΛΑΓΓΙΩ (8).

26 XXX. PHILAGRIO.

Non statim post Cæsarii mortem scriptam esse hanc epistolam ipsum epistolæ initium insinuat; sed nor
tam longo post tempore, ut arbitratur Tillemontius, qui decem post annos scriptam hinc forte colligit, quod
in hac epistola scripserit Gregorius, sibi vitæ consuetudinem cum Philagrío a livore ereptam, qui res suas
molestè constituerat. Nulla certe negotia fuere, decimo post mortem Cæsarii anno, neque per id tempus,
quod effluvit ab ejus morte, donec Constantinopolim se conferret, quæ impedimento fieri potuerint Gregorio,
quominus Philagrío sui consuetudine uteretur. Vox livor videtur fucum fecisse viro docto, qui eam de iti
neris Constantinopolitano sorte et interpretatus. Verum nihil Gregorio familiaris quam vox ista, qua passim
utilitur, dum vitæ suæ molestos adversosque casus narrat, sine antiquam Constantinopolim peteret, sive post
quam inde digressus est. Quidquid adversi et molesti contigit, livori tribuit, ut sexcentis locis facillimum
est demonstrare. Sæpius etiam hac voce diabolum intelligit. Sera profecto et importuna de morte Cæsarii
post decem annos querimonia. Nobis igitur videtur scriptam hanc esse epistolam, quo tempore negotiis oc
cupatus, Sophroniū Constantinopolitani præfecti, datis ad eum litteris, opem implorabat adversus facultatum
Cæsarii prædatores.

Καίσαρον οὐκ ἔγω· ἔρω γὰρ, καὶ εἰ μὴ φιλό
σοφον τὸ πάθος. Στέργω τὰ Καίσαριον (9), καὶ ὁ
τί ποτ' ἂν ἴσω Καίσαριον γνώρισμα, καὶ περι
πτύσσομαι καὶ ἀσπάζομαι, καὶ οἶνευ αὐτὸν ὄρα
δοκῶ, καὶ συνεῖναι, καὶ διαλέγεσθαι. Ἰσὼν ἔπαθον
καὶ νῦν (10) ἐπὶ τοῖς σοῖς γράμμασιν. Ὅμοῦ γε
ἀνέγνωσα τὸ πρόγραμμα τῆς ἐπιστολῆς, τὸ γλυκὺ
μοι πρᾶγμα καὶ ὄνομα τὸ Φιλάγριον, καὶ πάντα
μοι ἀθρόως ὑπεσιῆθε τὰ ποτε τερπνὰ, αἰ πόλιεις,
αἰ διατριβαί, ἡ ἐράπειρα, ἡ πένια (11), τὰ τῆς
ἐρατεινῆς ἡμεληκίης, ὁ φρονὶ Ὅμηρος (12), ἡ παλ

Cæsarium non habeo; dicam enim, etsi parum
philosophicus est hic affectus. Cæsarii rebus ac
quiesco, et si quid aliquando videam, quod mihi
memoriam illius refricet, hoc amplector et ex
osculor, ac velut eum intueri mihi videor, simulque
versari et confabulari. Id adeo mihi nunc in lit
teris tuis accidit. Nam simulac primam epistolæ
partem legi, ac Philagríum, re nomineque mihi
suavissimum vidi, omnes mihi veteres jucunditates
in animum repente subierunt, urbes, studia,
mensa, paupertas, atque jucundissimi sodaliti

(6) Ταῦτα μὴ ἀνεκτὰ. Bill.: Hæc tibi ne levia et
tolerabilia videantur, obsecro. Mox, ἀλλὰ καὶ συν
ἀλήθρον, Bill., verum et vicem nostram dote.

(7) Παρὰ τοιούτων. Mallet Combef. περὶ τοιού
των.

(8) Alias XL. Scripta circa idem tempus.—Φιλα
γγίω. Hæc epistola, inquit Bill., Eudoxii nomen
præferrebat, non Philagrío; sed quia hoc typogra
phi occitanizæ ascribendum non videt, cum in ea
Gregorius Philagrío nominatim mentionem faciat?
Consimilis error in alia quadam epistola, nunc
xxii, inolevit.

(9) Στέργω τὰ Καίσαριον. Combef., Quæ Cæsarii

sunt nativa prosequeor amoris sui.

(10) Ἰσὼν ἔπαθον καὶ νῦν. Ita cod. et Combef.
In edit. καὶ ἴσων ἔπαθον νῦν.

(11) Ἡ ἐράπειρα, ἡ πένια. In mendo caret ea
vox, ἡ πένια, ait Combef., indicio est ἀσχητὸν οπε
ram dedisse Philagrío, qua sic paupertatem col
lucit, Gregorio illi palæstræ socio. Hinc forte le
gendum vellent quidam ἡ ἐράπειρα ἡ κοινή, mensa
communis.

(12) Ὁ φρονὶ Ὅμηρος. Helens, *Iliad.* iii, 175.

Priamum alloquens, sic inter cætera ait:
Ὅς ἔρελεν θάνατός μοι δδῆν κακός, ἀπότρε δέωγο
γίει σὺ ἐπέστην, θύλιμιν γυναικὺς τε λιποῖσα,

ut Homeri verbis utar, vel ludicra, vel seria, litterarii sudores, communes præceptores, spei sublimitas, cunctaque alia ejus ætatis bona, quæ quisquam percensere possit : quorum ego vel sola recordatione apprime delector. Quare ut tua opera magis etiam adhuc inter nos congregiamur, calamum move, ac si mihi rem gratam facere cupis, scribe. Nam ne hoc quidem procul dubio nobis parvi momenti est ; tametsi, quod maximum erat, hoc est, vitæ consuetudinem, nobis livor abripuit, nos restros moleste constituens.

XXXI. EIDEM.

Plures sunt ad Philagrium consolatorie Gregorii epistolæ, quarum hæc prima esse, cæterisque præmittenda videtur : quippe quam tunc scripsit, cum primo laborantis amici nuntium audiret : tum maxime, quia nulla patientie Philagrii mentio, cujus preclara in sequentibus epistolis exempla commemorat. Quintimo cum animo simul cum corpore dejectum, afflictionemque deplorare suam, non obscure significat. Denique cum novitius in pietate videri potest homo, qui morbi solatia in Homeri Demosthenisque lectione quaerit.

Quæ tibi molesta sunt, utique et nobis. Amicorum enim, pro eo atque amicitia lex poscit, communia omnia, tam prospera quam adversa esse censemus. Quanquam, **27** si de his rebus nonnihil philosophandum est, atque apud te, ut par est, disserendum (quod etiam ipsum amicitia lex dicit), nolo, nec honestum esse censeo, te, hoc est, Philagrium, virum singulari rerum divinarum doctrina præditum, eodem modo affici, quo plerique solent ; nec simul cum corpore dejici, atque afflictionem ut incurabilem deplorare : verum dolori resistere, atque animo vel nunc maxime purgari, viuculisque superiorem te præbere ; ac morbum nihil aliud esse ducere, quam utilem quamdam disciplinam, huc videlicet tendentem, ut et corpora et omnia que ad corpus spectant, et quidquid fluxum ac turbulentum est interituumque contemns, ac pro nihilo putans, totum te celesti parti addicas ; nec præsentī temporī, sed futuro ævo vivas, mortisque meditationem, ut Plato ait, hanc vitam existimes, atque ah hoc sive corpore, sive sepulcro, ut idem loquitur, animam, quoad ejus fieri poterit, solvas. Si hæc philosophis, vir præstantissime, atque hunc animum geras, tum maximam ipse utilitatem inde capies, tum macrorum nostrum ex morbo tuo conceptum